

Petőfi Sportkör Nagyrábé
4173 Nagyrábé Kossuth Lajos út 5.

Beszámoló
a Petőfi Sportkör Nagyrábé 2019. évi tevékenységéről.

Sportegyesületünk 2019 évben már hetvennégy éves múltra tekint vissza, 1945-ben alapították meg. Jelenleg a működés anyagi és tárgyi feltételeit az önkormányzat, a szakági sportpályázati lehetőségek és néhány magánszemély, vállalkozó biztosítja.

A sportkörnek jelenleg 57 tagja van.

A rendszeresen versenyző sportolóink száma a 2019-es évben:

- labdarúgás: 168 fő
- birkózás: 12 fő
- sakk: 18 fő
- asztalitenisz: 10 fő
- továbbá (még nem önálló szakosztályként) karate sportágban: 12 fő

Összesen 220 sportoló!

Kiemelt feladatunk az egészséges életmódra való nevelés, különös gondot fordítunk az utánpótlás nevelésre. A sportkörön belül négy szakosztály működik: labdarúgás, birkózás, sakk, asztalitenisz. Továbbá mint már említettem karate sportágban is vannak sportolóink.

A szakosztályok vezetői minden év elején elkészítik a versenynaptár szerint az éves tervüket, ehhez megpróbálunk a lehetőségeinkhez képest – egymást segítve – gazdálkodni. Ez sajnos egyre nehezebb főleg úgy, hogy az eredményesség és maga a sport, az egészséges életmódra nevelés értékei is megmaradjanak. Mindenesetre az utóbbi években ezen értékek megőrzése, növelése sikerült, így kijelenthetjük, hogy sikeres évet zártak szakosztályaink.

Pierre de Coubertin báró a Nemzetközi Olimpiai Bizottság egyik alapítója mondta: „Nem a győzelem hanem a részvétel a fontos”!

Bár az eredményeink is magukért beszélnek, hiszem és vallom a legfontosabb maga a SPORT! A sport mindamelllett, hogy egészségre nevel, megtanít küzdeni magunkért és a másikért. Tiszteletre és becsületre nevel.

Szakosztályi beszámolók:

Labdarúgó Szakosztály
2018/2019 bajnoki év

Hosszú, eseménydús és munkával teli év van mögöttünk, ám az eredményekre nem panaszkodhatunk. Mielőtt bővebben kifejténénk az elmúlt évet, lássuk az egyesület életében aktívan részt vevő személyeket:

Felnőtt csapat vezetőedző: Tóth Péter (2018/2019), Bende Tibor (2019. ősztől -)

U-19 vezetőedző: Bende Tibor, Faragó Bence

U-16 vezetőedző (2018/19): Bende Tibor

U-14 vezetőedző: Gál Milán

Bozsik egyesületi és intézményi vezető: Németh Emil

Szertáros: Erős Mária

Edzésidőpontok:

Felnőtt: Kedd-Csütörtök 18:30-20:00

U-19: Hétfő-Szerda 18:00-19:30

U-16: Hétfő-Szerda 16:30-18:00 (2018/19)

U-14: Kedd-Csütörtök 17:00-18:30

2018/2019-as bajnoki évad végén felnőtt csapatunk a Megye II. osztály déli csoportját első helyen zárta, majd a felsőházi rájátszásban a 3. helyet szerezte meg.

U-19-es csapatunk pontazonossággal, a bajnok Püspökladány csapatát odavissza legyőzve, rosszabb gólkülönbségének köszönhetően az alapszakasz második helyét szerezte meg, míg a felsőházi rájátszásban szintén pontazonossággal végzett az északi első Józsa csapatával, ám rosszabb gólkülönbségük miatt csak a harmadik helyet tudta megszerezni.

U-16-os együttesünk a mezőny egyik legfiatalabb csapatként hullámzó teljesítményt nyújtott, bravúros győzelmek és nem várt pontvesztések tarkították az eredmény sorukat.

Legkisebb nagypályásaink, az U-14-es csapatunk generáció és edzőváltáson esett át. Szintén hullámzó teljesítmény jellemezte őket, ám év vége felé határozott fejlődése jellemezte őket.

Bozsik korosztályaink rendre "sikeresen" (itt még az eredmény nem számít) szerepeltek minden korosztályban (U-7, U-9, U-11, U-13), helyenként szép játékot bemutatva.

Nyáron a holt szezonban nem sok idő volt a pihenésre, a játékosmozgás is intenzív volt, valamint felnőtt csapatunk élén edzőváltás történt. Tóth Péter és egyesületünk útjai külön váltak, helyét Bende Tibor vette át. A csapat szinte újjáépült, meghatározó játékosok távoztak. Helyükre fiatal, tehetséges és motivált játékosok érkeztek, illetve kerültek fel az utánpótlás csapatból. Nehézkes rajt után összeállt az együttes, amely szinte egy U-19-es bajnokság résztvevője is lehetne a játékosok életkora alapján, azonban minden okunk meg van arra, hogy a megyei I. osztályba való feljutásban bizakodjunk.

U-19-es csapatunk játékban az egyik legtudatosabb, legtisztább produkciót teszi le hétről-hétre az asztalra, azonban a rettentően megfiatalodott és rutintalan együttes teljesítménye hullámzó, javarészt a pontatlan támadásbefejezések miatt.

U-14-es gárdánk az előző évhez képest magabiztosan szerepel, esélyük van az éremszerzésre. Kemény munkával borítékolhatóan szép sikerekben lesz részük a tavasz folyamán.

A Bozsik korosztályokban Németh Emil kitartó és kemény munkájának köszönhetően folyamatos és fenntartott a fejlődés ebben az évadban is, valamint különböző meghívásos tornákon is kiemelkedően szerepelnek fiatal tehetségeink.

A játékosok, vezetők komoly munkája a támogatók és az egyre népesebb szurkolótábor hozzáállása mind-mind hozzájárul ahhoz, hogy sikeresen és eredményesen szerepeljünk az aktuális megmérettetéseken.

Nagyrábé, 2020. február 24.

Bende Tibor
szakosztályvezető

Birkózó Szakosztály

Beszámoló a szakosztály 2019 évi tevékenységéről

A Petőfi Sportkör Birkózó szakosztálya 1980 óta működik. Elsődleges feladatunk a gyermek és diák korosztálynál a rendszeres testmozgás iránti igény megszerettetése, valamint a versenyeztetésük biztosítása.

A szakszerű edzést szakmai végzettséggel rendelkező edző vezeti.

A szakosztály további célja a fennmaradás. Harminckilenc éves hagyományt, értéket nem szabad veszendőbe hagyni. A szakosztályt segítők azon vagyunk, hogy még hosszú ideig tudjunk sportolási és versenyzési lehetőséget biztosítani a Nagyrábéi gyerekeknek.

Napjainkban kicsit visszaesett a létszám ez sajnos köszönhető a „digitális életnek” mivel a fiatalok inkább a telefont, számítógépet választják a sportolás helyet. Különösen igaz ez a küzdősportok így a birkózás esetében is, ahol igazán fizikailag is edzeni kell, az eredmények pedig koránt sem olyanok, mint a látvány csapatsportok esetében. Ezen különösen a látvány szót értem, hiszen egy labdajátékban például, ami ráadásul csapatsport sokkal könnyebb úgy mond népszerűnek lenni. Ennek ellenére nem adjuk fel.

Vannak hullámvölgyek a létszámban, de elmondható, hogy 10 – 12 gyermek rendszeresen látogatja edzéseinket. Edzésein heti kettő alkalommal vannak az iskola tornatermében.

Az utánpótlás biztosítása érdekében toborzó bemutatókat is tartottunk. Korábbi kezdeményezésünk is folytatódott, azaz az edzőnk, Papp István rendhagyó testnevelés órát tartott az iskola 1-6. osztályosainak. Ezeken a foglalkozásokon, játékos formában megismerteti, a gyerekekkel a birkózás alapfogásait

Örvendetes, hogy az óvodások körében is elkezdődött érdeklődés a birkózás iránt.

Folyamatosan kapcsolatban vagyunk a Magyar Birkózó Szövetséggel, ha a gyermekeink korosztályában vannak versenyek, bemutatók oda megpróbálunk elmenni. ehhez minden segítséget megkaptunk a sportkör elnökségétől és a Nagyrábéi önkormányzattól is.

Nagyrábé, 2020. február 22.

Sportbaráti üdvözléssel:

Papp István
birkózó edző

Sakkszakosztály
2019 évi működése

A Kossuth Lajos Művelődési Ház és Könyvtár biztosítja az edzési és versenyzési lehetőségeket számunkra. A csapat heti rendszerességgel végzi az edzéseket, gyakorlásokat. Az év során a bajnokság mellett, sikerrel szerepeltünk több meghívásos, értékszám szerző és rapid csapatbajnoki, illetve egyéni versenyeken., illetve nemzetközi FIDE értékszám szerző viadalokon is szép sikereket értünk el. Szerveztünk bemutató, tagtoborzó versenyeket például a Nagyrábéi Ifi Partin vagy éppen a Sárret Íze fesztiválon.

Ebben az évben ismét megrendeztük a Nagyrábéi Sakk Kupa versenyünket, több mint száz (16 településről, sőt külföldről is érkezett) versenyzővel!

Nagyrábé sakk szakosztálya két csapatbajnokságban nevezett. Hajdú-Bihar megyei 1-es és megye 2-es sakk csapatbajnokságába.

Hajdú-Bihar megye 2019/20-as megye I- es sakk csapatbajnokságának eredménye
1 fordulóval a vége előtt

1	Hajdúszoboszló SSE	6	12	39,5
2	D. Sakkiskola Kwizda3		8	11 39
3	HSI		6	8 35
4	Nagyrábé		6	5 27,5
5	DSBK 2		6	4 27,5
6	Hajdúböszörmény 2	6	4	24.5
7	Püspökladány	6	4	24,5
9	Nádudvar SAKK SE	6	0	20,5

Csapatunk az egyetlen falusi csapat a megyei csapatbajnokságban, ami a versenyzőink létszámát jelentősen befolyásolja, ezért is kiemelkedő jelentőségűek az elért eredményeink.

Hajdú-Bihar megye 2019/20-as megye II- es sakk csapatbajnokságának eredménye
1 fordulóval a vége előtt:

1	Nyíracsádi Petőfi SE		37,5
2	Debreceni Sakkbarátok Klubja 3		35,5
3	Petőfi Sportkör Nagyrábé 2		35,0
4	Hajdúszoboszlói SSE 2	1	30,0
5	Derecskei Sakkiskola 3		29,5
6	Debreceni Sakkbarátok Klubja Senior		28,5
7	Püspökladányi MÁV SK 2		26,0
8	Ebesi Sportbarátok Közhasznú Egyesület		18,0

Nagyrábé, 2020. február 24.

Balogh Csaba
szakosztályvezető

Asztalitenisz szakosztály
2019 évi működése

Az asztalitenisz szakosztály 2015. januári hónapban alakult meg, az asztaliteniszt szerető nagyrábéi gyerekek, és felnőtek, szabadidős sport tevékenysége során. Az első időszakban a művelődésház, a BIKE és az általános iskolától kapott asztalokon folyt a játék. Az érdeklődés nagy volt sok gyermek és felnőtt vett részt heti két alkalommal biztosított játéklehetőségeken.

15. fő felnőtt és 8. gyermek kezdte el igazoltan a versenyzést. 2015.-ben beneveztünk a felnőtt Hajdú-Bihar megyei asztalitenisz bajnokság megye II. osztályába. A 2015-2016. évben a csapat harmadik helyezést ért el. A bajnokságban 6-6 felnőtt és gyermekjátékos szerepelt.

2016-2017-es bajnokságban jogot szereztünk arra, hogy két csapatot is indíthatunk, a megye I. és a megye II. osztályban. megye I-es csapatunk 7. helyen megye II-es csapatunk 10. helyezést ért el.

2017-2018-as bajnokságban megye I-es csapatunk 6. helyen, megye II-es csapatunk 7. helyezést ért el.

2018-2019-es bajnoki esztendőben már új helyen a község sportcsarnokában kezdtük meg a küzdelmeket, megye I-es csapatunk 12. helyen míg a megye II-es csapatunk a 8. helyen végzett.

Mege I-es csapatunk a 12. helyével kiesett az első osztályból.

2019-2020-as bajnoki esztendőben két csapatot indítottunk a megye II-es osztályban, azzal a céllal, hogy az első csapat számára a feljutást tűztük ki célul, míg a második csapatnak a fejlődés mellett az új játékosok folyamatos csapatba építését.

Jelenleg az első csapat a feljutást jelentő 2.- helyen áll, a második csapatunk pedig az 5. a bajnokságban.

Az asztalitenisz szakosztály jelenleg 12 igazolt versenyzőből áll. Emelet rendszeresen látogatják az edzéseinket más településekről, így általában egy szerdai edzés napon 15-16 fő vesz részt. Az edzéseket 5 asztalon rendezzük szerda és pénteki napokon.

Utánpótlás bázisunk sajnos nem mondható jónak, hiszen a 8 gyermekből ma már egyetlen gyerek sem látogatja edzéseinket. Ez betudható annak, hogy a nyolcadik osztály elvégzése után fiataljaink tanulmányaikat lakóhelyüktől távol folytatják, így nem tudják a sportot a tanulás terhére folytatni. Vannak olyan gyerekek, akik inkább más sportágat választanak, és „a lustaság „ is közre játszik ebben. Mindenképpen az utánpótlás biztosítása érdekében az általános iskola alsótagozat diákjait kell megcélozni, lehetőséget adva arra, hogy esetleg más sportágban „nem jeleskedőket „más szakosztályokhoz irányítani.

Szakosztályunk felszereltsége a megyei bajnokságban részt vevő csapatokhoz képes nagyon jó / asztalok, labdák, mezek /.

Nagyrábé, 2020. február 24.

Kovács József

szakosztályvezető

Összefoglalva kijelenthetjük, hogy a Nagyrábéi sportolók mindegyik szakosztályban kiválóan teljesítették feladatukat. A felsorolt eredmények önmagukért beszélnek. Hírnevet és sok dicsőséget szereztek községünknek. Nemcsak „sportberkekben” hanem a mindennapokban is nagyon sokszor elhangzanak a Nagyrábéi sportolók eredményei.

Helyi, megyei és országos médiákban, pl. Hajdú-Bihari Napló, Hajdú-Bihari Hét, Nemzeti Sport, Debrecen TV stb. nem volt olyan hét, hogy valamelyik sportág sikere ne legyen említve.

Végezetül az egyesület vezetősége külön köszönetet mond a versenyzőknek, családtagjaiknak időbeni és sokszor anyagi áldozatokat igénylő támogatásukért, bízva abban, hogy a közös célok érdekében minderre a továbbiakban is számíthatunk.

Megköszönjük Nagyrábé Nagyközség Önkormányzatának, a Kossuth Lajos Művelődési Ház és Könyvtárnak, továbbá sportbarátainknak, mindazoknak a vállalkozóknak és magánembereknek, akik anyagi és természetbeni támogatásukat, segítségüket nyújtották versenyzésünkhöz.

Nagyrábé, 2020. február 26.

Tiszai Károly
Petőfi Sportkör Nagyrábé Elnöke